

PAR-001-002310 Seat No. _____

[Contd....

B. S. W. (Sem. III) (CBCS) Examination October / November - 2018 BSW CC-303: Social Administration, Social Action & Counselling

(Old Course)

Faculty Code: 001 Subject Code: 002310

Tim	$\mathrm{e} : 2\frac{1}{2} $ Hours]	[Total Marks : 70
9	સામાજિક પ્રશાસનના હેતુઓ વિશે વિસ્તૃત ચર્ચા કરો. અથવા	90
9	પરામર્શનો અર્થ આપી તેના સિદ્ધાંતો સમજાવો.	90
૨	સામાજિક ક્રિયાનો અર્થ આપી તેના સિદ્ધાંતો જણાવો. અથવા	90
ર	સાક્ષાત્કારનો અર્થ આપી તેના ઉદ્દેશ્ય જણાવો.	90
3	ગૃહ મુલાકાતના ઉપયોગમાં કાર્યક્રમની સમજૂતી. અથવા	90
3	સામાજિક પ્રશાસનમાં સમાજકાર્યકર્તાની ભૂમિકા જણાવો.	90
*	 ટૂંકનોંધ લખો : (કોઈ પણ પાંચ) (૧) સામાજિક પ્રશાસનના કાર્યો જણાવો. (૨) સારા કાઉન્સેલરના ગુણો જણાવો. (૩) ''અહેવાલ લેખન'' સમજાવો. (૪) સંબંધોના પ્રકાર જણાવો. (૫) સામાજિક ક્રિયાના ઉદ્દેશ્ય સમજાવો. (૬) સામાજિક ક્રિયાની રણનીતિ સમજાવો. (૭) રેકોર્ડીંગ સમજાવો. 	રપ

1

PAR-001-002310]

ч	ટૂંકમાં જવાબ આપો : (કોઈ પણ પાંચ) (૧) દસ્તાવેજનો અર્થ આપો. (૨) પરામર્શ કોને કહેવાય ? (૩) સેવાર્થી કોને કહેવાય ? (૪) સમન્વયનો અર્થ આપો. (૫) જૂથકાર્ય એટલે શું ? (૬) સાયુજ્ય એટલે શું ? (૭) કોઈ પણ પાંચ સ્વૈચ્છિક સંસ્થાના નામ લખો.	94
	ENGLISH VERSION	
1	Discuss the objectives of social administration in detail. OR	10
1	Give the meaning of counselling and explain the principles of it.	10
2	Give the meaning social action and explain the principles of it.	10
2	OR Give the meaning of interview and explain the objectives of it.	
3	Explain the useful programme for home visit. OR	10
3	Explain the role of social worker in social administration.	10
4	 Write a short notes: (any five) (1) Explain the functions of social administration. (2) Explain the qualities of good counseller. (3) Explain: "Report Writing". (4) Explain the types of relationship. (5) Explain the objectives of social action. (6) Explain the strategy of social action. (7) Explain: "Recording". 	25
5	Answer in short: (any five) (1) Give the meaning of documentation. (2) What is known as counselling? (3) What is known as services? (4) Give the meaning of coordination. (5) What is group work? (6) What is support? (7) Give the any five names of N.G.O.	15